

## Consultas Realizadas

# Licitación 454308 - ADQUISICIÓN DE ESCÁNER, CÁMARA WEB, TRIPODE Y ESCÁNER DE CÓDIGO DE BARRA-AD REFERENDUM

### Consulta 1 - //ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE ESCÁNER Donde dice Alimentación de documentos

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE ESCÁNER Donde dice Alimentación de documentos		
"Automática(ADF) y Manual(Cama plana)."		
Solicitamos respetuosamente a la convocante donde dice "Manual(Cama plana)" que sea de carácter opcional, ya que en la actualidad ya no viene equipos con las características mencionada, y teniendo en cuenta también el precio referencial estipulado. Por tal motivo solicitamos a la convocante que lo mencionado se de carácter opcional de modo de no limitar la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Antes de realizar la Licitación se ha hecho una investigación del mercado actual en el cuál hemos confirmado que aún existen múltiples marcas y modelos de escáneres que cumple con la característica de alimentación manual mediante cama plana, la cual es relevante para las necesidades de nuestra institución.-		
La inclusión de la opción "Manual (Cama plana)" no solo permite una mayor versatilidad en el manejo de documentos delicados o tamaños no estándar, sino que también es fundamental para garantizar la correcta digitalización de ciertos documentos judiciales que, por su estado o características, no pueden ser procesados de forma adecuada por un alimentador automático (ADF)		

### Consulta 2 - //Automática(ADF) y Manual(Cama plana)

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE ESCÁNER Donde dice Alimentación de documentos		
"Automática(ADF) y Manual(Cama plana)."		
Solicitamos respetuosamente a la convocante donde dice "Manual(Cama plana)" que sea de carácter opcional, ya que en la actualidad ya no viene equipos con las características mencionada, las especificaciones técnicas tomadas para este pliego ya la mayoría de los fabricantes ya se encuentra discontinuados por tal motivo solicitamos que sea de carácter opcional para permitir la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Estese lo establecido en el PBC. -		
Antes de realizar la licitación se ha hecho una investigación del mercado actual en el cuál hemos confirmado que aún existen múltiples marcas y modelos de escáneres que cumplen con las características de alimentación manual mediante cama plana, la cual es relevante para las necesidades de nuestra institución. -		
La inclusión de la opción "Manual (Cama plana)"no solo permite una mayor versatilidad en el mayor versatilidad en el manejo de documentos delicados delicados o de tamaños no estándar, sino que también es fundamental para garantizar la correcta digitalización de ciertos documentos judiciales que, por su estado o características, no pueden ser procesados de forma adecuada por un alimentador automático (ADF). -		

## Consulta 3 - Especificaciones Técnicas Tripoide

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Donde dice Iluminación regulable con 2 tonos o superior." Solicitamos a la convocante, aclarar a que se refiere dos (2) tonos, de manera a presentar la oferta de la mejor forma posible.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
<p>Se ha optado por solicitar el aro de Luz como requisito "exigido" y se ha modificado la descripción de manera aclarar lo solicitado en ese punto, quedando de la siguiente manera:</p> <p>Ítem 3- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE TRÍPODE</p> <p>Especificación Técnica Descripción Exigido / Opcional</p> <p>Aro de Luz " Iluminación led como mínimo de 26cm o superior". " Exigido "</p> <p>Conexión: USB.</p>		